
UCHWAŁA NR XXXIII/214/2017
RADY GMINY SORKWITY

z dnia 24 listopada 2017 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Sorkwity

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U                
z 2017 roku, poz. 1875) Rada Gminy Sorkwity uchwala, co następuje:§ 1.Uchwala się Regulamin korzystania 
ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Sorkwity w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXII/204/2017 Rady Gminy Sorkwity z dnia 29 września 2017r.                         
w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Sorkwity.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Mariola Pichta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 5195



Załącznik do Uchwały nr  XXXIII/214/2017
Rady Gminy Sorkwity z dnia 24.11.2017r.

REGULAMIN  KORZYSTANIA  ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH
NA  TERENIE GMINY SORKWITY

Rozdzia  ł 1

Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Świetlice wiejskie są miejscem spotkań integrujących społeczność lokalną.

2. Właścicielem świetlic wiejskich jest Gmina Sorkwity.

3. Administratorem świetlic wiejskich jest Gminny Ośrodek Kultury w Sorkwitach.

4. Opiekunem świetlicy jest Sołtys danego sołectwa.

§ 2.

1.  Klucze  do  świetlic  są  w  posiadaniu:  opiekunów  świetlic  oraz  Gminnego  Ośrodka  Kultury
w Sorkwitach.

2.  Świetlica  wiejska  jest  udostępniana  osobom  pełnoletnim  przez  administratora  świetlicy
po uprzednim zawarciu odpowiedniej umowy z Gminą Sorkwity.

§ 3.

Godziny otwarcia  świetlic  określa  harmonogram dostosowany do zajęć  prowadzonych dla  dzieci,
młodzieży i dorosłych oraz potrzeb mieszkańców.

Rozdzia  ł 2

Cele dzia  łalności świetlicy

§ 4.

Cele działalności świetlic mogą być realizowane między innymi poprzez:

1) rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych,

2) pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców,

3) organizowanie różnych form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze,

4) organizowanie różnych form edukacji kulturalnej,

5) kształtowanie wzorców aktywnego spędzania czasu wolnego,

6)  organizacja  imprez  kulturalnych  (konkursy,  turnieje,  przeglądy,  spotkania  okolicznościowe,
itp.),

7) inspirowanie nowych form działalności kulturalnej, rekreacyjnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5195



Rozdzia  ł 3

Osoby uprawnione do korzystania z   świetlic 

§ 5.

Ze świetlic wiejskich mogą korzystać:

1) małoletni z terenu Gminy Sorkwity w ramach prowadzonych zajęć, bądź spędzania wolnego
czasu pod opieką osoby dorosłej,

2) mieszkańcy Gminy Sorkwity w ramach odbywających się zebrań wiejskich,

3) członkowie Klubów Sportowych w ramach prowadzonych imprez i wydarzeń sportowych,

4) członkowie OSP z terenu Gminy Sorkwity w ramach działalności statutowej OSP;

5)  mieszkańcy  Gminy  Sorkwity  w  ramach  zorganizowanych  inicjatyw  lokalnych,  imprez
sportowych, kulturalnych (zabawy, imprezy okolicznościowe i inne),

6) związki wyznaniowe,

7) inne osoby i podmioty w celach prywatnych i komercyjnych.

Rozdzia  ł 4

Formy zaj  ęć i zasady uczestniczenia w zajęciach

§ 6.

1. Zajęcia w świetlicach prowadzone są zarówno w formie zajęć wolnych, jak i kół tematycznych.

2. Koła tematyczne tworzone są pod warunkiem zebrania się minimum 5 osób.

3. W godzinach zajęć danego koła ze świetlicy korzystają wyłącznie osoby w nim uczestniczące.
Inne osoby mogą przebywać w świetlicy tylko za zgodą opiekuna świetlicy i pod warunkiem, że ich
aktywność nie będzie przeszkadzała w prowadzeniu zajęć.

§ 7.

1. W zajęciach świetlicy wiejskiej mogą̨ uczestniczyć małoletni, a także osoby pełnoletnie. 

2.  Małoletni  poniżej  6  roku  życia  mogą̨ uczestniczyć́ w  zajęciach  wyłącznie  pod  opieką  osoby
dorosłej. 

3.  Małoletni  powyżej  6  roku życia  mogą̨ uczestniczyć́ w  zajęciach  wyłącznie  za  pisemną zgodą
opiekuna prawnego. 

4. Opiekun prawny małoletniego powinien złożyć́ u opiekuna świetlicy oświadczenie o zgodzie na
uczestnictwo  małoletniego  w  zajęciach  w  świetlicy  wiejskiej  oraz  ewentualne  samodzielne  jej
opuszczanie.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5195



§ 8.

1.  Uczestnik  zajęć  zobowiązany jest  do  kulturalnego  zachowania  wobec  opiekuna  świetlicy  oraz
innych uczestników.

2.  Należy dbać o mienie  należące do świetlic,  nie  może być  ono niszczone,  przywłaszczane,  ani
wynoszone  poza  teren  świetlic.  Korzystanie  z  mienia  może  odbywać  się  jedynie  za  zgodą
administratora.

3. Należy dbać o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń.

Rozdzia  ł 5

Wynajem i u  życzenie świetlicy 

§ 9.

Użyczenie świetlic i sprzętów do celów, o których mowa w § 5 ust. 1 – 6 odbywa się nieodpłatnie.

§ 10.

1. Wynajem świetlic i sprzętów do celów, o których mowa § 5 ust. 7  odbywa się odpłatnie i ma na
celu pokrycie kosztów utrzymania świetlic.

2. Wynajem świetlicy do celu, o którym mowa w § 5 ust. 7 może nastąpić jedynie w przypadku, gdy
nie jest ona niezbędna dla realizacji celów wskazanych w § 5 ust. 1 – 6.

3. Wynajęcie świetlicy odbywa się na podstawie umowy zawartej  z Wójtem Gminy Sorkwity lub
osobą przez niego upoważnioną po złożeniu i rozpatrzeniu wniosku.

Rozdzia  ł 6

Postanowienia ko  ńcowe

§ 11.

Osoby korzystające ze świetlicy winny przestrzegać przepisów BHP, ppoż i dotyczących porządku
publicznego oraz stanu sanitarnego.

§ 12.

Skargi i wnioski należy składać do Wójta Gminy Sorkwity. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5195


		2017-12-20T11:49:56+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




